

### کوچک نمایی حمله اسرائیل؟



اسلام ذوالقدر ریور

کارشناس مسائل بین الملل

سیاست‌گذاری عمومی رویکردی آینده نگر، مطلوب‌گرا و آرمانی دارد اما اصل واقع‌گرایی را نمی‌توان از یک سیاست‌گذاری موفق، حذف کرد. اصل واقع‌گرایی بر فهم درست و دقیق از شرایط زمانی، مکانی و توان هر یک از مؤلفه‌های یک سیاست یا ذینفعان آن استوار است. واقع‌گرایی در سیاست‌گذاری خارجی که عرصه بقا یا زوال بازیگران در نظام جهانی است از اهمیت بیشتری برخوردار بوده. مؤلفه اصلی سیاست‌گذاران آگاه و هنرمند در حوزه قدرت است. سیاست‌گذاران رئالیست، فهم بهتری از قدرت، بازی قدرت و معمای امنیت در معادلات و نظام جهانی داشته و خود را درگیر رؤیاهای فریبنده افکار عمومی یا نیرنگ رقیبان و دشمنان نمی‌سازند. رئالیسم در سیاست خارجی و دفاعی، چنان اهمیت دارد که حیات یک بازیگر را تضمین کرده و خطر زوال و فروپاشی را از آن دور می‌سازد. واقع‌گرایی در این رویکرد نباید با ستیزه‌جویی و جنگ طلبی در نظام جهانی مترادف انگاشته شود. فهم سیاست‌دفاعی، سیاست‌خارجی و قدرت یک بازیگر در نظام جهانی به فهم حکمران، سیاستگذار و افکار عمومی آن بازیگر بازمی‌گردد که بتوانند از بزرگ‌نمایی، کوچک‌انگاری و آرم‌انگاری توهمی دوری کنند. رقابت و ستیز پنهان و نیابتی ایران و اسرائیل به عنوان دو قدرت بزرگ در آسیای جنوب غربی، با عملیات طوفان الاقصی در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ وارد مرحله جنگ مستقیم در زمین بی‌طرف (غزه، لبنان و...) شده بود که در نهایت با حمله موشکی ایران با عنوان وعده صادق ۲ در ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ به جنگ مستقیم تبدیل شد. اسرائیل در ۳۱ فروردین به عملیات وعده صادق ۲ پاسخ موشکی محدودی داد. در نهایت با تیزرو شهید اسماعیل هنیه در ایران و شهادت سیدحسن نصرا... و کادر رهبری حزب... مستشاران ارشد ایران در لبنان بود که در ۱۰ مهر ۱۴۰۳ ایران با عنوان عملیات وعده صادق ۲ و شلیک ۲۰۰ موشک بالستیک به عمق خاک اسرائیل، پاسخ بسیار سخت و تهاجمی بی‌نظیر به اسرائیل را عملی کرد. پس از آن بود که رژیم صهیونیستی در قالب عملیات تهاجم هوایی به عمق خاک ایران حمله کرد. در کنار یک خط‌رسانه‌ای برخی کارشناسان هم در تلاشند تا این تجاوز را کوچک جلوه دهند. اینها که تجاوز اسرائیل را شکست خورده، ناچیز، کاریکاتوری و... می‌دانند، از واقعیت قدرت و سیاست دفاعی و خارجی بی‌خبرند و توان فهم پیامدهای راهبردی چنین تجاوزی را ندارند. تجاوز اسرائیل به ایران و تهدید ژئوپلیتیک منطقه است که پاسخ سخت و هوشمندانه ایران را اجتناب‌ناپذیر می‌سازد. تجاوز رژیم صهیونیستی اگرچه با هوشیاری پدافند هوایی ایران روبه‌رو شده و بسیاری از موشک‌ها توسط سامانه‌های راداری و موشکی ایران شناسایی و در آسمان منهدم شدند، اما همان چند موشکی که موفق عمل کردند در ماهشهر شهادت ۴ نیروی ارتش ایران را سبب شد، ممکن بود به تأسیسات نفت، گاز و پتروشیمی ایران اصابت کند، خسارات بزرگ و جبران‌ناپذیر انسانی، زیست محیطی، اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و... برای ایران داشته باشد. به نظر می‌آید رژیم صهیونیستی تلاش داشته که با این تجاوز بی‌بمی‌بفرستند که می‌تواند دست به هر عمل بزند. واقع‌گرایی مهم‌ترین مؤلفه هر سیاست‌گذاری است که اگر مورد غفلت قرار گیرد، پیامدهای خسارت‌باری به دنبال می‌آید که آرم‌ان‌گرا و اغراق‌آمیز باشد و واقعیت‌های ژئوپلیتیک و بستر نظام جهانی را مورد توجه قرار ندهد، در نهایت به شکندنگی ژئوپلیتیک و زوال منجر می‌شود. رقابت راهبردی که در ماه‌های اخیر به رویارویی مستقیم تبدیل شده، از سوی برخی کارشناسان کوچک‌انگاری می‌شود که هرگز به سود ایران و منافع راهبردی ایران در منطقه نیست. کوچک شمردن تجاوز رژیم به ایران ممکن است در مواردی به ضرر منافع راهبردی کشور باشد. زیرا خسارات و تلفات انسانی و اقتصادی این حمله را کم‌نشان می‌دهد و حق مشروع ایران را برای پاسخ سخت به تجاوز سست می‌کند. ممکن است افکار عمومی را تحت تأثیر قرار دهد. با توجه به موارد بالا و فرامیاش مهم رهبر انقلاب که «نביاید این تهاجم را کوچک شمرد»، می‌توان ادعا کرد که تجاوز به ایران باید با پاسخ روبه‌رو شود و در نهایت دفاعی نمایی، یک خطای راهبردی در سیاست خارجی و دفاعی قلمداد می‌شود.

### یادداشت

رئیس سازمان اداری و استخدامی:

### رویکرد دولت در قبال کارمندان حمایتی است

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی با بیان اینکه قانون نامه هفتم توسعه امکانی را تحت عنوان «فوق‌العاده خاص» برای مات‌کلیف کرده است، گفت: همکاران در سازمان اداری و استخدامی گروه‌هایی را تشکیل دادند و در حال مطالعه بر روی باور ما بر این است که منابع انسانی بزرگ‌ترین سرمایه‌و منبع یک کشور به حساب می‌آید. رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور با بیان اینکه باید برای سرمایه انسانی کشور انگیزه ایجاد کرد، گفت: سازمان امور اداری و استخدامی، سرمایه انسانی این انگیزه‌ای دارد و در همه حوزه‌ها تحول ایجاد خواهد کرد. این نگاه در دستگاه‌های خدماتی و عملیاتی مانند بیمه‌ایران‌ها... حساسیت‌های ویژه‌ای دارد؛ درحالی‌که افراد شاغل در این بخش در صف اول خدمت به مردم قرار دارند و از این رونقویت نیروهایی که به مردم خدمات ارائه می‌کنند، برای ما بسیار با اهمیت است. رفیع‌زاده عنوان کرد: در حال تنظیم برنامه‌ای هستیم و به این گروه از عزیزان توجه ویژه‌ای خواهیم داشت. البته این توجه ویژه حتما به منزله پرداخت نیست و مسائل دیگری مانند مسائل معیشتی هم وجود دارد.

دکتر نقی آزادارمکی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

## پزشکیان آغاز جریان سوم

## در ایران است

### جریان سوم می‌تواند برای ایران نجات بخش

### باشد

### هیچ دولتی نمی‌تواند همه مشکلات کشور را حل

### کند

«آرمان ملی» – احسان انصاری: سه‌ماه از کار دولت می‌گذرد و در این مدت دولت پزشکیان با دو چالش مهم مواجه بوده است؛ نخست اینکه این دولت هنوز گفت‌مان سازی نکرده و مشخص نیست چرا در این زمینه مفهوم‌پردازی نمی‌شود. پزشکیان تلاش می‌کند از قابلیت‌ها و توانایی‌های همه جریان‌های سیاسی در دولت استفاده کند اما همین تصمیم هارمونی‌گفتمانی دولت را بیهم زده است. از سوی دیگر گفت‌مان رقیب دولت که در رقابت‌های انتخاباتی به نتیجه دلخواه نرسید، تلاش کرده اهداف خود را در سیاست خارجی دنبال کند. تنش‌های منطقه به حدی شدت یافته و کشور

◀ **شعار وفاق ملی که آقای پزشکیان مطرح کرده به محلی برای جدل و مناقشه جریان‌های سیاسی تبدیل شده است. در مقابل شعار دولت برای وفاق، برخی انتصاب‌ها مورد نقد و پرسش قرار گرفته‌است. در مجموع آقای پزشکیان چقدر در تحقق این شعار موفق عمل کرده‌است؟**

من فکر نمی‌کنم شعار وفاق ملی با چالش مواجه شده،

بلکه فکر می‌کنم هنوز جامعه و نیروهای سیاسی موضوع وفاق ملی را در کانون توجه خود قرار نداده که بتوان آن را به شکل یک گفت‌مان مورد تحلیل و بررسی قرار داد. مفهوم وفاق ملی تنها در فضای سیاسی باقی مانده و مناقشات نیز در همان عرصه خود را نشان می‌دهد. در بین حامیان آقای پزشکیان ماکسی را نمی‌بینیم که در این زمینه مفهوم‌پردازی کند و این یک مشکل بنیادی است که در مقابل کار دولت قرار گرفته است. نکته دیگر اینکه مفهوم وفاق ملی تاویل‌پذیر است و به آسانی می‌توان آن را به مفهوم دیگری تبدیل کرد. به عنوان مثال وفاق ملی می‌توانست به شکل آشتی ملی مطرح شود. دو مفهوم بسیار به هم نزدیک هستند، اما آشتی ملی معنای دیگری و ویژگی‌های منحصر به خود دارد که متفاوت از وفاق ملی است. آقای پزشکیان از مفهوم وفاق ملی درکی ساده و روشن دارد. از نظر ایشان وفاق ملی کار کردن مدیران با هم است. در حال حاضر سه قوای اصلی کشور با هم کار می‌کنند و هیچ تنش هم با سطوح بالای مدیریت کشور وجود ندارد. منظور آقای پزشکیان دقیقا در همین حد است و بیش از این نیست. ضمن اینکه مفهوم مورد نظر آقای پزشکیان در سطح مدیران سیاسی باقی مانده و هنوز به اعماق اجتماع کشیده نشده و به عبارت دیگر مردم نسبت به آن آگاهی خاصی ندارند. اگر آشتی ملی مطرح می‌شد دولت باید با خیلی‌ها آشتی می‌کرد.

آشتی معمولا با کسی انجام می‌شود که رقیب محسوب می‌شود و در دوره‌هایی دچار ناراحتی و نقاب‌بوده‌اند، مثل اصلاح‌طلبان و اصولگرایان و یا حالت‌هایی از این دست. در این حالت همه نیروهای اجتماعی برای تحقق همکاری و آشتی باید وارد میدان می‌شدند، اما چنین اتفاقی رخ نداده است. نکته دیگر اینکه جریان اصلاحات تلاش می‌کند پزشکیان را در بر بگیرد، اما من پزشکیان را شروع جریان سوم در ایران می‌دانم. پزشکیان می‌گوید نه اصلاح‌طلبی‌نه اصولگرایی، از نظر او همه باید با هم کار کنند. به بیان دیگر، در صورتی که دولت پزشکیان به سمت آشتی‌وهمگرایی‌ها حرکت کند، من این دولت را به عنوان جریان سوم خواهیم شناخت و معتقدم چنین جریانی می‌تواند برای ایران نجات بخش باشد.

◀ **اگر بپذیریم که دولت پزشکیان هنوز گفت‌مان سازی نکرده و به همین دلیل نه می‌توان دولت وی را اصلاح‌طلب نامید و نه میانه‌رو، آیا گفت‌مانی در دولت مشهود نیست؟**

دولت آقای پزشکیان میانه‌رو نیست و در عین حال اصلاح‌طلب به معنای مصطلح و اصولگرا نیز به معنای مصطلح نیست. یکی از محوری‌ترین موضوعات اصولگرایی پافشار بر اصول و جهان‌بینی است، اما جریان اصلاح‌طلب نگاه دیگری به اولویت‌ها اجتماعی و سیاسی دارد و از نظر این جریان موضوعاتی مانند عدالت و دموکراسی اولویت

یک اقتصاددان، درباره تأثیر بازشگش و سیاست‌های ترامپ بر وضعیت اقتصادی ایران اظهار داشت: در اردیبهشت سال ۹۷ وقتی آقای ترامپ از برجام خارج شد، تورم کشور به شدت افزایش یافت و تاکنون هم روند افزایشی ادامه داشته و دارد. چنین شرایطی بر اقتصاد ایران تأثیرات به شدت مخربی به همراه داشت. که در وضعیت نامطلوب متغیرهای اقتصادی منعکس است. گرچه در دوران آقای بایدن، آمریکا قدری چشمش را بر دور زدن تحریم‌ها بست اما نمی‌شود انکار کرد که در دوره او هم تأثیر تحریم‌ها همچنان وجود داشت. محمود جامساز، گفت: اکنون که انتخابات آمریکا به پایان رسیده، قیمت دلار در ایران از ۷۰هزار تومان فراتر رفته که نشان دهنده‌رشد انتظارات تورمی در ارتباط با تغییرات در کاخ سفید است. البته فقط اقتصاد

شنبه ۱۹ • ۰۸ • ۱۴۰۳
سال پنجم شماره ۱۹۶۶
۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ / ۹ نوامبر ۲۰۲۴

armanmeli.ir



را درگیر کرده که ماه‌های ابتدایی کار دولت را تحت تأثیر قرار داد و اتفاقات مثبت دولت پزشکیان مانند انتخاب اسناداران اهل سنت کرد و بلوچ مورد توجه افکار عمومی قرار نگرفت و فضای غالب کشور تحت تأثیر فضای پرتنش منطقه است. در چنین فضایی است که دولت دست به برخی انتصاب‌های سوال برانگیز زده است. اگر دولت نتواند درباره دلیل یا دلایل این انتصاب‌ها، افکار عمومی را قانع نکند، ممکن است باریزش پایگاه اجتماعی مواجه شود.

«آرمان ملی» برای تحلیل و بررسی این مسائل با دکتر نقی آزادارمکی استاد دانشگاه و جامعه‌شناس گفت‌وگو کرده که در ادامه می‌خوانید.

این رویکرد بسیار مورد توجه قرار می‌گرفت و نتیجه بخش می‌بود، اما شرایط دشوار و پرتنش باعث شده چنین چنین مثبتی کمتر به چشم بیاید. به عنوان مثال بازی که آلمانی‌ها در روزهای اخیر با ایران به راه انداختند تأثیر به مراتب مخرب‌تری نسبت به اقدامات آمریکا علیه ایران دارد. اگر یک کشور دیگر اروپایی نیز چنین بازی را راه بیندازد آینده مذکرات برجام با چالش‌های جدی مواجه خواهد شد. راه اروپا برای تعامل دولت پزشکیان بسته شده است. این احتمال نیز وجود دارد که راه منطقه نیز بسته شود. در واقع شرایط به شکلی است که اتفاقات مثبت دولت پزشکیان دیده نمی‌شود وگرنه اقداماتی که دولت پزشکیان برای وحدت قومیت‌ها و مذاهب دیگر کرده، قابل تقدیر است. دولت پزشکیان تنها دولتی در تاریخ جمهوری اسلامی است که دولت قبل از خود را تحقیر نمی‌کند و همه چیز را گردن دولت قبلی نمی‌اندازد. اگر تجربه گذشته را به یاد بیاوریم، که در رئیس دولت قبل، چگونه با رئیس دولت قبل از خود برخورد می‌کرد، چگونه دست به تحقیر و تخریب همه تلاش‌های دولت قبل می‌زد، به خوبی به کار بزرگ دولت پزشکیان بی‌خواهیم برد. برخی آقایان در مناظره‌های انتخاباتی، به صراحت دولت آقای روحانی را تحقیر می‌کردند. قبل از آن هم این وضعیت وجود داشت و در واقع این تحقیرها موجب خصومت سیاسی می‌شده است. نکته دیگری که وجود دارد این است که پزشکیان هنوز از نخیمان جامعه ایران استفاده نکرده و من نخبه‌ای در اطراف آقای پزشکیان نمی‌بینم.

◀ **گفت‌مان رقیب دولت پزشکیان که در انتخابات به نتیجه دلخواه نرسیده پس از انتخابات تلاش کرد فضای سیاسی و فکری جامعه را مطوق به مسائل سیاست خارجی کند و تلاش کند در فضای سیاست خارجی و منطبق با منطقه‌ای اهداف خود را دنبال کند. به همین دلیل نیز وضعیت تنش‌زا بر ماه‌های اولیه دولت سایه افکنده است. پزشکیان چگونه و با چه ابزارهایی می‌تواند از این وضعیت خارج شود؟**

گفت‌مان رقیب دولت پزشکیان چند نکته محوری دارد که فرزندای، اخلاق، عدالت، ستیز یا استیکار و... است. اصولگرایان تقریباً در همه این مسائل شکست خورده‌اند. دو دولت نهم و دهم، و دولت قبل با شعار تبعیض‌زدایی روی کار آمدند اما در این زمینه کوچک‌ترین موفقیتی به دست نیاوردند. اصولگرایان همواره مدعی اخلاق محوری بوده‌اند در حالی که مهم‌ترین چالش‌های اخلاقی در دوران آنها شکل گرفته است. نکته جالب این است که دولت‌هایی که روی برقراری عدالت اجتماعی تأکید داشتند، به دلیل عملکرد خود با تحکرات اجتماعی روبه‌رو شدند و نشان می‌داد که جامعه عملکرد آنها را نمی‌پسندد و اتفاقاتی در خیابان‌های کشور رخ داد که هزینه‌های زیادی برای کشور به همراه داشت. این دولت‌ها شعار آشتی و تنش‌زدایی با غرب می‌دادند و تلاش می‌کردند که به طرف مقابل نزدیک‌تر شوند اما این اتفاق رخ نداد. امروز برخی با داعیه‌های اصولگرایانه در واقع دنبال کنار آمدن هستند و چاره‌نیز جز این نمی‌بینند. به هر حال بقای نظام سیاسی یک اصل است و برای جریان‌های سیاسی از اصولگرا و اصلاح‌طلب و میانه‌رو حائز اهمیت است. اما نگرانی‌ها در جای خود محفوظ است. در فضای پرتنش و جنگی پیش‌بینی آینده بسیار دشوار است.

### محمود جامساز:

## می‌توان با دیپلماسی سازنده بر شرایط اقتصادی

## تأثیر گذاشت

ایران نیست که از تغییر و تحولات در آمریکا تأثیر می‌پذیرد بلکه ارز برخی از کشورهای شرق آسیا هم زمانی که هنوز انتخابات آمریکا به پایان نرسیده بود و هنوز پیروزی ترامپ به طور رسمی اعلام نشده بود، در برابر دلار تضعیف شد و بورس‌ها هم نسبت باین تغییرات واکنش نشان دادند. به هر حال هر تغییری در سیاست خارجی آمریکا بسبب حجم بزرگ اقتصاد این کشور که فراتر از ۲۸ تریلیون دلار است و نقش پر قدرت دلار به عنوان یک ارز جهان‌روا در چرخه پولی جهان، اقتصاد جهانی

### تلنگر

### بر اساس وعده الهی و تجربه میدانی پیروزی مقاومت قطعی است

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای وابسته نبودن نظام به اشخاص را یکی از حقایق نهفته در روند بی‌درنگ انتخاب رهبری دانستند و گفتند: این جابه‌جایی‌ها نشان می‌هد که اگرچه اشخاصی مأموریت‌هایی دارند که باید انجام شود اما نظام وابسته به آنها نیست و می‌تواند راه خود را بدون این اشخاص هم ادامه بدهد. ایشان در همین زمینه به هشدار خداوند در سوره آل عمران به مسلمانان اشاره کردند و گفتند: خداوند در سال سوم هجرت که هنوز نظام اسلامی قوام نیافته، مسلمانان را ملامت می‌کند که اگر پیامبر اعظم(ص) یعنی اصلی‌ترین شخص نظام هستی – فوت کند یا کشته شود، شما به عقب بازمی‌گردید؟ حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای نکات بیان شده درباره اهمیت جایگاه خیرگان را، نشان دهنده ضرورت نهایت دقت و توجه خیرگان در گزینش رهبری خواندند و افزودند: باید کمال دقت را در تشخیص شرایط ذکرشده در قانون اساسی برای رهبر به‌کار برد تا همه شرایط از جمله اعتقاد قلبی راسخ به مسیر و هدف انقلاب و آمادگی برای حرکت مستمر و بدون خستگی در این راه، در او تشخیص داده

شود و شایسته مسئولیت باشد مقام معظم رهبری در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به تقارن این آیام با اربعین شهادت مجاهد بزرگ و خستگی‌ناپذیر زمان، شهیدسیدحسین نصرا... یاد او و دیگر فرماندهان و بزرگان مقاومت از جمله شهیدان هنیه، صفی‌الدین، سنوار و یلفیروزشان را گرامی داشتند و گفتند: این شهیدان به اسلام و جبهه مقاومت، عزت و قدرت مضاعف دادند. ایشان حزب... را یادگار

ماندارک شهید نصرا... خواندند و افزودند: حزب‌ا... به برکت شجاعت، درایت، صبر و توکل عجیب سید مقاومت، رشد فوق‌العاده‌ای یافت به‌گونه‌ای که دشمن مجهز به انواع سلاح‌های مادی و تبلیغاتی نتوانست و به فضل الهی نخواهد توانست بر این پدیده شگرف غلبه کند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به دست‌های خون‌آلود آشکار آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی در جنایات غزه و لبنان، نتیجه‌استمرار مجاهدت‌های قدرتمندانه در لبنان و غزه و فلسطین را پیروزی جبهه حق و مقاومت دانستند و گفتند: یک دلیل برای چشم‌انداز پیروزمندانان حرکت مقاومت، وعده تردید‌ناپذیر الهی است که بعد از آن جهان به کسانی که به آنها ظلم شده تأکید می‌کند اگر خدا را باری کنید، تحقق نصرت پروردگار، قطعی است. ایشان تجربه چند دهه گذشته پیروزی‌های مقاومت در برابر متجاوزان صهیونیستی را دلیل آشکار دیگری بر تحقق پیروزی نهایی جبهه حق خواندند و گفتند: در طول نزدیک به ۴۰ سال گذشته حزب‌ا... رژیم صهیونیستی را در مراحل مختلف از شهرهای بیروت، سیدا، و صور و در نهایت به‌گلای از جنوب‌لبنان و ادار به عقب‌نشینی و شهرها و روستاها و بلندی‌های این کشور را از وجود نحس آن رژیم تخلیه کرد. مقام معظم رهبری قدرت شگفت‌انگیز حزب‌ا... در عقب راندن و شکست دادن «دشمن مسلح به انواع سلاح‌های نظامی، سیاسی و تبلیغاتی و اقتصادی و همچنین متکی به حمایت‌های فاسقان بزرگ جهان مانند رؤسای جمهور آمریکا، را نشان دهنده افزایش گام به گام توانایی‌های حزب‌ا... و تبدیل شدن از یک جمع کوچک مجاهد در راه خدا به تشکیلاتی عظیم دانستند و گفتند: عین این تجربه پیروزمندانان، درباره مقاومت فلسطین نیز وجود دارد و آنها نیز از سال ۱۳۸۸ تا به امروز ۹۹ بار با رژیم صهیونیستی درگیر شده‌اند که هر ۹ بار هم در این رژیم غلبه کرده‌اند.

#### ◀ حزب‌ا... قوی و در استمرار

مقام معظم رهبری پیروز کنونی نبرد با اشغالگران صهیونیست را مقاومت فلسطین دانستند و افزودند: هدف صهیونیست‌ها از این جنگ، ریشه‌کنی حماس بود اما آنها با وجود قتل عام ده‌هزار انسان و به شهادت رساندن رهبران مقاومت و حماس و نمایش چهره‌ای زشت، متفور، منزوی و محکوم از خود در دنیا، نتوانستند به این هدف دست پیدا کنند و حماس همچنان در حال مبارزه است که این به معنای شکست رژیم صهیونیستی است. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای حزب‌ا... را قوی و در حال استمرار مبارزه قدرتمند با رژیم صهیونی دانستند و گفتند: در لبنان و در جاهای دیگر هم عده‌ای به گمان ضعیف شدن حزب‌ا... زبان به طعنه علیه این تشکیلات مجاهد باز کرده‌اند در حالی‌که اشتباه می‌کنند و دچار توهم هستند؛ زیرا با وجود فقدان شخصیت‌های بزرگی همچون سیدحسن نصرا... و سید صفی‌الدین، تشکیلات حزب‌ا... با روحیه معنوی بالا و مجاهدان در میدان، در حال مبارزه‌ای قوی است و دشمن نتوانسته و نخواهد توانست بر آن فائق آید. ایشان خاطرنشان کردند: دنیا و منطقه روزی را خواهد دید که رژیم صهیونیستی به طور واضح از این مجاهدین شکست می‌خورد که امیدواریم رهبری همچنین یاد نمایندگان فقید دوره ششم مجلس خیرگان رهبری، شهیدان رئیس‌ی سازمان‌ها و آل‌هاشم را گرامی داشتند. در ابتدای این خیرگان رهبری نکاتی را درباره ضرورت تلاش صاحب‌نظران و رسانه‌ها در باب تبیین مفاهیم انقلاب و مقوله ولایت فقیه بیان کرد.